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Moderskapslagen och faderskapslagen slås ihop till en föräldraskapslag vid 

ingången av nästa år  

De grundläggande utgångspunkterna i den gällande lagstiftningen förblir oförändrade, och ett barn 

kan fortfarande ha bara två juridiska föräldrar. Föräldraskapet registreras fortfarande som faderskap 

eller moderskap även om man inom kommunikationen övergår till att använda könsneutrala begrepp 

för föräldraskap.  

Lagen träder i kraft vid ingången av år 2023. Reformen är en del av regeringsprogrammet för 

statsminister Sanna Marins regering. 

 

Registreringen av barnets andra förälder när föräldraskapet har erkänts före barnets 

födelse försnabbas 

Möjligheten att erkänna barnet vid mödrarådgivningsbyrån före barnets födelse används nuförtiden i 

stor utsträckning av föräldrarna, och denna möjlighet kvarstår enligt den nya lagen. 

Föräldraskapslagen ändrar i princip inte förutsättningarna för förhandserkännande.  Till exempel 

skyldigheten att vägra ta emot ett erkännande gäller fortfarande.  

Behandlingen av de handlingar som upprättas i samband med förhandserkännande behöver dock 

ändras därför att det nuvarande förfarandet med pappershandlingar medför överlappande uppgifter 

vid flera myndigheter.  

 

I fortsättningen ska mödrarådgivningarna lämna handlingarna direkt till Myndigheten 

för digitalisering och befolkningsdata via applikationen FöräldraWeb 

Den viktigaste förändringen är att de handlingar som gäller erkännande kan upprättas genom 

FöräldraWeb-applikationen från och med den 1 januari 2023. FöräldraWeb är ett nytt elektroniskt 

anmälningssystem för förhandserkännande. Applikationen fungerar med webbläsare, och 

Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata ansvarar för utvecklandet av applikationen. 

Applikationens datainnehåll baserar sig på det formulär för handlingen om förhandserkännande som 

fastställts av Institutet för hälsa och välfärd. Applikationen är avsedd för hälsovårdare inom 

mödrarådgivningen och barnmorskor. Applikationen är avgiftsfri och kan användas av alla 

rådgivningsbyråer från och med den 1 januari 2023.  

För att kunna börja använda FöräldraWeb förutsätts det vissa åtgärder i organisationen. 

Organisationen ska bland annat utnämna en ansvarig användare som ska ansöka om användarrätt 

hos Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata via tjänsten för webbärenden. Den ansvariga 

användaren har till uppgift att ge användarnamn till nya användare i organisationen och avsluta 

användarnamn som inte längre behövs. Ansökningstiden för ansvariga användares rättigheter 

började i oktober 2022. Ansökan börjar redan i höst för att de ansvariga användarna ska få tillräckligt 
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med tid för att dela ut användarnamnen till hälsovårdarna och barnmorskorna i den egna 

organisationen innan föräldraskapslagen träder i kraft. På webbplatsen för Myndigheten för 

digitalisering och befolkningsdata ges mer information om FöräldraWeb och dess användning: 

https://dvv.fi/sv/anmalan-om-forhandserkannande-som-mottagits-pa-modraradgivningen  

 

Social- och hälsovårdsministeriet ordnar utbildning för hälsovårdare inom 

mödrarådgivningen, barnmorskor och kommunernas och samkommunernas 

barnatillsyningsmän 

Utbildningarna behandlar de lagändringar som är centrala för respektive yrkesgrupp och 

användningen av det nya elektroniska systemet. Utbildningarna genomförs i samarbete med 

justitieministeriet, Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata och Institutet för hälsa och 

välfärd.   

Webbinarier: 

 Webbinarium för hälsovårdare inom mödrarådgivningen och barnmorskor den 8 november 

2022 kl. 12-13.30  

 Webbinarium för barnatillsyningsmän den 8 november 2022 kl. 13.30-16.   

Båda webbinarierna spelas in och går att lyssna på senare.   

 

Anmälan och frågor:  

Utbildningsanmälningar och frågor ska skickas till : 

https://link.webropolsurveys.com/S/6B1AED7068112D80 

https://dvv.fi/ennakkotunnustamisen-ilmoittaminen
https://link.webropolsurveys.com/S/6B1AED7068112D80

